1kuebler.com
IP-40°... +85°C1.4404
V4A
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2023
Höchste Robustheit
• Robuster Lageraufbau im Safety-Lockplus™ Design für
besonders hohe Widerstandsfähigkeit.
•  Extra große Lager.

 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.M3651AR.133B.3112.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Schnittstelle / Auflösung / Versorgungsspannung
 3  =  4 ... 20 mA / 12 bit / 10 ... 30 V DC
 4  =  0 ... 10 V / 12 bit / 15 ... 30 V DC
 5  =  0 ... 5 V / 11 bit / 10 ... 30 V DC
f   Messbereich
 1  =  1 x 360°
 2  =  1 x 180°
 3  =  1 x 90°
 4  =  1 x 45°
g   Zählrichtung
 1  =  cw
 2  =  ccw
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 (nur bei Anschlussart 4)
   -  Andere Wellendurchmesser in
    Edelstahl V4A
Absolute Drehgeber – Singleturn
Analog
Kompakt
elektronischer Multiturn, magnetisch Sendix M3661 / M3681 (Welle / Hohlwelle) Analog
Kompakt, robust
magnetisch Sendix M3651AR (Welle)
1)  Nicht mit Welle “E“ kombinierbar.
2)  Nur mit Welle “E“ + Anschlussart “4“ kombinierbar.
3) Ausgangsschaltung “3“ nur in Verbindung mit Schnittstelle “3“,
 Ausgangsschaltung “4“ nur in Verbindung mit Schnittstelle “4“ oder “5“.
Bestellschlüssel
Welle
8.M3651AR . X
a
X
b
X
c
X
d
. X
e
X
f
X 2
Typ g
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 08/2023